
OSPEDALE ONCOLOGICO

,
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE

:@..— screnm=rco BARI

Viale Orazio Flacco, 65 -70124 BARI

Deliberazione del Commissario Straordinario

n. [ é del registro_l;
OGGETTO: Proroga e conferimento incarichi al Dott. Sabino Bonaduce, Dott.ssa Anna Milella e al Dott. Giovanni
Scognamillo, dirigenti medici assegnati alla Struttura Complessa “Radioterapia Oncologica”.

L’anno 2021, il giorno .SÉ_DICC del mese di AJO\/e?fi {DD/Lg in Bari, nella sede dell’IstitutoTumori “Giovanni Paolo Il” di Bari,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005;;Vista la DGR n.1263 del 07.08.2020 di nomina del CIV e successiva rettifica con DGR n. 1 562 del 17.09.2020;Vista la DGR n.375 del 08.03.2021;
Vista la DGR n. 1473 del 15.09.2021;

sulla base della proposta e dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane;

'

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento.

Visto il CCNL dell’Area Sanità, triennio 2016-2018, sottoscritto il 19.12.2019 e, in particolare, il sistema degliincarichi dirigenziali disciplinato dall’art. 17 e ss.;

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 680 del 05.09.2018 è stato disposto di conferire i seguentiincarichi dirigenziali per il periodo dal 1.09.2018 al 31.08.2021;
- Dott. Giovanni Scognamillo, l’incarico di Alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL

8.06.2000) denominato “Radioterapia dei tumori testa—collo”, con pesatura 70;

- Dott. Sabino Bonaduce, l’incarico di Alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL
8.06.2000) denominato “Radioterapia dell’apparato uro genitale maschile e femminile”, con pesatura 65;

— Dott.ssa Anna Milella, l’incarico di Alta specializzazione (ex art. 27, comma 1, lettera c del CCNL 8.06.2000)denominato “Radioterapia dei linfomi sarcomi e tumori rari dell’adulto e del bambino”, con pesatura 65;

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 465 del 14.09.2021 è stato nominato il CollegioTecnico, con il compito di procedere alla valutazione di 2“ istanza delle attività e dei risultati raggiunti alla scadenza,degli incarichi triennali conferiti con deliberazione n. 680/2018, ai Dottori Giovanni Scognamillo, Sabino Bonaduce eAnna Milella, dirigenti medici disciplina Radioterapia Oncologica;

Premesso che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 591 del 27.10.2021 è stata disposta l’approvazionedei seguenti atti:
- verbale, redatto dal suddetto Collegio Tecnico in data 1 1 ottobre 2021, il quale sulla base degli atti forniti e allaluce della suindicata normativa, ha formulato un giudizio positivo relativamente alle attività ed ai risultati

raggiunti dal Dott. Giovanni Scognamillo alla scadenza dell’incarico di Alta specializzazione (ex art. 27,



comma 1, lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato “Radioterapia dei tumori testa-collo”, per il periodo
1.09.2018 — 31.08.2021;

- verbale, redatto dal suddetto Collegio Tecnico in data 1 1 ottobre 2021, il quale sulla base degli atti forniti e allaluce della suindicata normativa, ha formulato un giudizio positivo relativamente alle attività ed ai risultati
raggiunti dal Dott. Sabino Bonaduce alla scadenza dell’incarico di Alta specializzazione (ex art. 27, comma 1,
lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato “Radioterapia dell’apparato uro genitale maschile e femminile”, peril periodo 1.09.2018 — 31.08.2021;

- verbale, redatto dal suddetto Collegio Tecnico in data ] 1 ottobre 2021, il quale sulla base degli atti forniti e alla
luce della suindicata normativa, ha formulato un giudizio positivo relativamente alle attività ed ai risultati
raggiunti dalla Dott.ssa Anna Milella alla scadenza dell’incarico di Alta specializzazione (ex art. 27, comma 1,
lettera c del CCNL 8.06.2000) denominato “Radioterapia dei linfomi sarcomi e tumori rari dell’adulto e del
bambino”, per il periodo 1.09.2018 — 31.08.2021;

Viste:
- la deliberazione del Direttore Generale n. 166 del 15.04.2011 avente ad oggetto “Approvazione del

Regolamento di pesatura delle articolazioni dell’Istituto — Area Medica”;
— la deliberazione del Direttore Generale n. 227 del 10.05.2011 avente ad oggetto “Approvazione del

Regolamento per l’afi'ìdamento degli incarichi dell’IRCCS Giovanni Paolo Il di Bari — Area Medica ”;
- la deliberazione del Direttore Generale n. 768 del 17.09.2019, recante “Presa d’atto dell’Accordo di

contrattazione integrativa sottoscritto il 17 luglio 2019 con le Organizzazioni sindacali rappresentative delle
Aree della Dirigenza Medica e della Dirigenza SPTA e del parere favorevole del Collegio Sindacale, ai sensidell’art. 40-bis, comma ], D.lgs. 165/2001 e sm. i. . Esecuzione Accordo”, ed in particolare l’Allegato l/A
relativo alle modifiche al Regolamento di pesatura degli incarichi dirigenziali dell’Area Medica;

Visto il CCNL dell’Area Sanità 19.12.2019 ed in particolare:
- l’art. 59, comma 2, lett. a) che stabilisce per i dirigenti titolari di incarico diverso da quello di base e il cui

termine sia scaduto, realizza la condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per il conferimento di
altro incarico della medesima tipologia di pari o maggior rilievo gestionale, economico e professionale, nel
rispetto dell’art. 19; '

- l’art. 19 che definisce i criteri e le procedure per l’affidamento e la revoca degli incarichi dirigenziali, ed in
particolare il comma 4 che stabilisce che gli incarichi sono conferiti a tempo determinato ed hanno una durata
non inferiore a cinque anni e non superiore a sette e che la durata può essere inferiore se coincide con il
conseguimento del limite di età per il collocamento a riposo dell’interessato;

- l’art. 19, comma 10, che stabilisce che il conferimento o il rinnovo degli incarichi comporta la sottoscrizione di
un contratto individuale d’incarico che integra il contratto individuale di costituzione del rapporto di lavoro eche definisce tutti gli aspetti connessi all’incarico conferito ivi inclusi la denominazione, gli oggetti, gli obiettivi
generali da conseguire, la durata e la retribuzione di posizione spettante;

Dato atto che:
..

- con nota prot. n. 22197 del 4.11.2021, è stato richiesto al Direttore della SC Radioterapia Oncologica di voler
proporre la conferma dell’incarico già assegnato o il conferimento di altro incarico della medesima tipologia e dellarelativa pesatura in favore del Dott. Giovanni Scognamillo, riscontrata con nota prot. n. 22569 del 9.1].2021 con la
quale è stata proposta la conferma del citato incarico con la medesima pesatura;

- con nota prot. n. 22199 del 4.11.2021, ‘e stato richiesto al Direttore della SC Radioterapia Oncologica di voler
proporre la conferma dell’incarico già assegnato o il conferimento di altro incarico della medesima tipologia e dellarelativa pesatura in favore del Dott. Sabino Bonaduce, riscontrata con le note prot. n. 22570 del 9.11.2021 e n. 23067del 15.1 1.202] con le quali è stata proposto un incarico professionale di alta specializzazione denominato “Radioterapia
con tecniche speciali dell’apparato uro genitale maschile e femminile” di con pesatura 70;

- con nota prot. n. 22198 del 4.11.2021, è stato richiesto al Direttore della SC Radioterapia Oncologica di voler
proporre la conferma dell’incarico già assegnato o il conferimento di altro incarico della medesima tipologia e dellarelativa pesatura in favore della Dott.ssa Anna Milella, riscontrata con nota prot. n. 22567 del 9.1 1.202] con la quale è
stata proposto un incarico professionale di alta specializzazione denominato “Radioterapia delle patologie
oncoematologiche dell’adulto e del bambino” di con pesatura 70;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di:
— formalizzare la proroga dal 01.09.2021 fino al 30.11.2021, dell’incarico conferito al Dott. Sabino Bonaduce

con deliberazione n. 680 del 05.09.2018;



formalizzare la proroga dal 01.09.2021 fino al 30.1 1.202], dell’incarico conferito alla Dott.ssa Anna Milella
con deliberazione n. 680 del 05.09.20] 8;

confermare al Dott. Giovanni Scognamillo, l’incarico professionale di alta specializzazione (art. 18, comma ],
parag. ]] lettera b) del CCNL Area Sanità 19.12.2020) denominato “Radioterapia dei tumori testa-collo”, conpesatura 70, per il periodo dal 1.09.2021 al 31.08.2026, salvo conseguimento del limite di età di collocamento
a riposo in data antecedente alla scadenza;

conferire al Dott. Sabino Bonaduce, l’incarico professionale di alta specializzazione (art. 18, comma ], parag.]] lettera b) del CCNL Area Sanità 19.12.2020) denominato “Radioterapia con tecniche speciali dell’apparatouro genitale maschile e femminile”, con pesatura 70, per il periodo dal 1.12.2021 al 30.1 1.2026;

conferire alla Dott.ssa Anna Milella, l’incarico professionale di alta specializzazione (art. 18, comma ], parag.]] lettera b) del CCNL Area Sanità 19.12.2020) denominato “Radioterapia delle patologie oncoematologichedell’adulto e del bambino”, con pesatura 70, per il periodo dal 1.12.2021 al 30.1 1.2026;

Su proposta del Direttore dell’Area GRUDott. Donato Madam con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la
regolarità dell’atto ai sensi della normativa vigente nonché la conformità del medesimo alle risultante istruttorieeffettuate dalla Dott.ssa Giuseppina Tota;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario
DELIBERA

per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di:

]. formalizzare la proroga dal 01.09.2021 fino a] 30.1 1.202], dell’incarico conferito al Dott. Sabino Bonaduce
con deliberazione n. 680 del 05.09.2018;

formalizzare la proroga dal 01.09.2021 fino al 30.1 1.202], dell’incarico conferito alla Dott.ssa Anna Milella
con deliberazione n. 680 de105.09.2018; '

confermare al Dott. Giovanni Scognamillo, l’incarico professionale di alta specializzazione (art. 18, comma ],
parag. ]] lettera b) del CCNL Area Sanità 19.12.2020) denominato “Radioterapia dei tumori testa-collo”, conpesatura 70, per il periodo dal 1.09.2021 al 31.08.2026, salvo conseguimento del limite di età di collocamento
a riposo in data antecedente alla scadenza;

conferire al Dott. Sabino Bonaduce, l’incarico professionale di alta specializzazione (art. 18, comma ], parag.]] lettera b) del CCNL Area Sanità 19.12.2020) denominato “Radioterapia con tecniche speciali dell’apparatouro genitale maschile e femminile”, con pesatura 70, per il periodo da] 1.12.2021 al 30.1 1.2026;

conferire alla Dott.ssa Anna Milella, l’incarico professionale di alta specializzazione (art. 18, comma ], parag.]] lettera b) del CCNL Area Sanità 19.12.2020) denominato “Radioterapia delle patologie oncoematologichedell’adulto e del bambino”, con pesatura 70, per il periodo dal 1.12.2021 al 30.1 1.2026;

dare atto che il trattamento accessorio parte variabile aziendale trova copertura nelle risorse del nuovo fondocontrattuale “Fondo per la retribuzione degli incarichi” ex art. 94 del CCNL dell’Area Sanità triennio 2016-2018 sottoscritto il 19.12.2019, costituito con deliberazione n. 995 del 18.12.2020;

incaricare l’Area Gestione Risorse Umane di provvedere alla predisposizione dell’integrazione del contrattoindividuale di lavoro ai sensi dell’art. 19, comma 10, del CCNL dell’Area Sanità sottoscritto il 19.12.2019;

trasmettere il presente provvedimento al Dott. Sabino Bonaduce, Dott.ssa Anna Milella, al Dott. Giovanni
Scognamillo e al Direttore della SC Radioterapia Oncologica;

pubblicare la presente deliberazione sul sito web dell’Istituto e contestualmente trasmetterla al Collegiosindacale.

]] Responsabile del procedimento
Collaboratore Am 'nistralivo prof.
Dott.s Giusep naTota

K_’ K.x”
,, 11 Direttore

r\ £
:

. Area Ge one Risorse Umane
U Dot to adam



Letto, approvato e sottoscritto

NE

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

IL SEGRETARIO

Bari, li

ANNOTAZIONI CONTABILI

IL DIRIGENTE

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato in data odierna sull’Albo Pretorio informatico dell’ls
“Giovanni Paolo Il”.

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Assistente Amministrativo
Dott. Albedo Latrofa

B…… 1 7 NOV. 2@2I- /4éfcae/ÉMl;


